PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 23 de maio de 2019 Edição N.º 0178

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO DE

SUPRESSÃO DE VALOR

CONTRATO Nº 20190281. CONTRATANTE: SECRETARIA DE

CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE DE JAGUARIBARA, CE

- CONTRATADA(O) PRO LIMPEZA SERVIÇOS E

CONSTRUÇÕES EIRELI. OBJETO: O presente Aditivo trata da

primeira SUPRESSÃO  DE VALOR do referido contrato

amparado  nos termos do  art. 65, Inciso I, da Lei Federal n°

8.666/93, uma vez que sendo necessário para dar início da

execução do objeto contrato: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS

DE REFORMA DA VILA OLÍMPICA DE JAGUARIBARA/CE,

CONFORME ESPECIFICAÇÕES EM PROJETO BÁSICO EM

ANEXO. VALOR DA SUPRESSÃO: R$ 51,03 (Cinquenta e um

reais e três centavos), correspondente a 0,02% (zero, zero dois

por cento) do valor total do contrato – Francisca Mariane Alves

de Sousa – SECRETÁRIA - Jaguaribara/CE, 22 de Maio de

2019.

**************************************************************************

SECRETARIA DE GABINETE DO PREFEITO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190314 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: JOSÉ
CLODOMARCOS ALMEIDA DE SOUSA - ME, inscrito no CNPJ
09.506.358/0001-65, representado neste ato pelo Sr. JOSÉ
CLODOMARCOS ALMEIDA DE SOUSA. OBJETO:
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PRONTOS
(COOFEE BREAK) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO
DE JAGUARIBARA. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato
tem como fundamento a Dispensa de n° 2019051601-DP e seus

anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO
VALOR: o preço contratual global é de R$ 9.390,00 (Nove mil,

trezentos e noventa reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de
vigência deste contrato é de 20 de Maio de 2019 até 31 de
Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: CLAÚDIA REJANE
PEIXOTO ALVES - Secretária de GABINETE DO PREFEITO –
JOSÉ CLODOMARCOS ALMEIDA DE SOUSA – Representante
- JOSÉ CLODOMARCOS ALMEIDA DE SOUSA - ME.

**************************************************************************

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190301 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: WARLEY CLEMENTINO COSTA
07192702358, inscrito no CNPJ 09.506.358/0001-65,
representado neste ato pelo Sr. WARLEY CLEMENTINO
COSTA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE DIVISÓRIAS DE GESSO
PARA ATENDER  AS  NECESSIDADES DA   SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA/CE.

FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como fundamento
a Dispensa de n° 2019050802-DP e seus anexos, os preceitos

do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993 com
suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao
cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual
global é de R$ 5.400,00 (Cinco mil, quatrocentos reais). PRAZO
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 09 de
Maio de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO:
JOÃO PAULO FERNANDES LEITE - Secretário de EDUCAÇÃO
– WARLEY CLEMENTINO COSTA – Representante - WARLEY
CLEMENTINO COSTA 07192702358.

**************************************************************************

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E

AGRICULTURA.

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190315 - CONTRATANTE:

Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de

INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA.
CONTRATADO: ADRIANO GUIMARÃES HOLANDA

82856060315, inscrito no CNPJ 32.694.579/0001-26, representado

neste ato pelo Sr. ADRIANO GUIMARÃES HOLANDA

82856060315. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE

LAVAGEM AUTOMOTIVA COMPLETA COM ASPIRAÇÃO E

PULVERIZAÇÃO DESTINADO A ATENDER AS

NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA,

MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem

como fundamento a Dispensa de n° 2019051701-DP e seus anexos, os

preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 8.666 de 1993

com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias ao

cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço contratual global é de

R$ 5.152,00 (Cinco mil, cento e cinquenta e dois reais). PRAZO DE

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato é de 21 de Maio de

2019 até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: DANIEL

LINHARES GONÇALVES - Secretário de INFRAESTRUTURA,

MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA – ADRIANO

GUIMARÃES HOLANDA – Representante - ADRIANO

GUIMARÃES HOLANDA 82856060315.

*************************************************************************
PORTARIA Nº 76 /2019

O(A) Secretario(a) de Assistência Social, no uso de suas

atribuições legais, tenso em vista a Lei Municipal nº 580/2005 e
29/12/2005, combinado com o Decreto nº 322/2018 de
06/08/2018, que disciplinou a concessão de diárias, ajuda  de
custo no âmbito do Secretaria da Assistência Social , Resolve

autorizar o servidor abaixo identificado, para viajar a
Jaguaretama, no(s) dia(s) 23/05/2019, a Serviço da Secretaria
Municipal de Assistência Social para levar servidores para
tratar de assuntos da secretaria junto ao processo de
escolha dos conselheiros tutelares, devendo a despesa correr

à conta do orçamento vigente da Prefeitura Municipal de
Jaguaribara.

Nome Cargo  Valor R$ N.º diárias Valor Total

Samilton
Pinheiro de

Freitas

Motorista

R$ 50,00

01

R$ 50,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal

N.º 320/2018, de 26 de julho de 2018.

Jaguaribara-Ceará, quinta-feira, 23 de maio de 2019 Edição N.º 0178

Paço da Prefeitura Municipal de Jaguaribara, em  23  de Maio  de
2019.

Ticiane Fernanda Diógenes Pinheiro

Secretária de Assistência Social

**************************************************************************